
 

 
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING
Brand i skola.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Sven-Eric Lindberg, Räddningstjänsten och NN, Polisen.

BYGGNAD
Byggnaden är en envånings träbyggnad byggd med kringbyggda
gårdar. Klassrummen har direktkontakt ut i det fria genom ett
kapprum.

UPPLYSNINGAR OM BRANDEN
Branden upptäcktes av ett förbipasserande par. Lågorna slog då ut
genom fönstret. Den plats där branden startade kan endast ses från
en öppning in till skolgården där paret passerade. Innanför
fönstret stod en soffa, inköpt begagnad på auktion. Soffan hade
bruna märken på baksidan, dessa märken fanns redan när sofforna
införskaffades, sofforna stod placerade framför element. I själva
klassrummet fans en leguan som klarade sig med livet i behåll. Under
brandresterna kunde glasbitar från fönstret hittas vilket påvisar att
fönstret har blivit trasigt innan branden startade. På golvet alldeles
utanför brandresterna påträffades två klothalvor av pressad papp
med en liten lapp sittand i ett snöre med troligen kinesisk text.
Utanför byggnaden hittades en avfyrad fyrverkeripjäs bestående av
ett papprör med pjäsens namn på.

Klothalvorna och pappröret togs med till Sprängämnesinspektionen
där de hade handlingar för godkännande av pjäsen för försäljning.
Denna typ av fyrverkeripjäs är av bombtyp där det lilla klotet skjuts
iväg av en drivladdning i klotet finns en fördröjare som gör att klotet
briserar högt upp i luften och bildar en visuell upplevelse för
åskådarna. Vid undersökning av klothalvorna i mikroskop kunde
glasfragment hittas på klotet vilket visar att det är klotet som har
krossat fönsterrutan. Räddningstjänsten satte det brandskadade
rummet under undertryck med en av räddningstjänstens fläktar för
att ej orsaka luktspridning till övriga lokaler.

UNDERSÖKNINGEN
Utfördes på plats samt genom kontakt med Kennet Jarnryd,
avdelningsdirektör och Bengt Einerth, stf generaldirektör bägge på
Sprängämnesinspektionen.

BRANDORSAK
Bombklotet har krossat rutan och briserat innanför fönstret troligen i
soffan och antänt soffan. Om bomben har riktats mot fönstret med
vilje eller pjäsen har fallit omkull kan ej klarläggas utan gärningsman.

SPRIDNINGSRISK
Spridningsrisk till övriga delarna av skolan förelåg.

SLUTSATSER
En fyrverkeripjäs av denna kaliber och storlek går genom ett tvåglas
fönster och kan då antända brännbart innanför fönster.


